

TABELA NUTRICIONAL

SALGADOS



• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 100g (1 unidade)

	100g	100g	%VD*
Valor energético (kcal)	279	279	14%
Carboidratos (g)	27	27	9%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9	9	18%
Gorduras totais (g)	15	15	23%
Gorduras saturadas (g)	8	8	40%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	2	8%
Sódio (mg)	518	518	26%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: folhado de frango (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal, sal e ovo. recheio: frango, cebola, proteína de soja, azeitona, farinha de trigo, soro de leite em pó, alho frito, caldo de galinha, óleo de soja, glutamato monossódico, sal, corante natural de urucum e orégano.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e contém proteína da soja.

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 100g (1 unidade)

	100g	100g	%VD*
Valor energético (kcal)	290	290	15%
Carboidratos (g)	24	24	8%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8	8	16%
Gorduras totais (g)	18	18	28%
Gorduras saturadas (g)	9,5	9,5	48%
Gorduras trans (g)	1,5	1,5	75%
Fibras alimentares (g)	1	1	4%
Sódio (mg)	819	819	41%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: folhado misto (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal, sal e ovos. recheio: apresuntado, e queijo processado sabor prato.).

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e água.

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 125g (1 unidade)

	100g	125g	%VD*
Valor energético (kcal)	323	404	20%
Carboidratos (g)	26	32	11%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,6	8,3	17%
Gorduras totais (g)	22	27	42%
Gorduras saturadas (g)	11	14	70%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	1	4%
Sódio (mg)	466	582	29%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: folhado quatro queijos (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal, sal e ovos. recheio: mistura láctea sabor requeijão, queijo prato, queijo tipo muçarela, creme de ricota, queijo tipo provolone, queijo parmesão e condimento preparado de parmesão.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 110g (1 unidade)

	100g	110g	%VD*
Valor energético (kcal)	298	328	16%
Carboidratos (g)	29	32	11%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	13	14	28%
Gorduras totais (g)	15	16	25%
Gorduras saturadas (g)	7,3	8	40%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,7	3	12%
Sódio (mg)	463	509	25%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: esfiha integral de queijo com cebolinha (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, margarina, fermento biológico, açúcar, ovos, soro de leite e sal e ins 433. recheio: queijo minas, requeijão, queijo mussarela, cebolinha e glutamato monossódico.), polisorbato 80, glutamato monossódico e monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 140g (1 unidade)

	100g	140g	%VD*
Valor energético (kcal)	272	381	19%
Carboidratos (g)	26	36	12%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,6	12	24%
Gorduras totais (g)	15	21	32%
Gorduras saturadas (g)	4,3	6	30%
Gorduras trans (g)	2,1	3	150%
Fibras alimentares (g)	2,1	3	12%
Sódio (mg)	529	740	37%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: tortinha integral frango com espinafre (ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina água, amido de milho, soro de leite em pó, fermento químico, sal, e ins 481i. recheio: composto lácteo sabor requeijão, frango, espinafre in natura, cebola in natura, proteína de soja, cebolinha in natura, alho frito, sal, caldo de galinha, corante de urucum, glutamato monossódico e pimenta do reino preta.), corante urucum, glutamato monossódico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja, água e pimenta do reino.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 60g (1 unidade)

	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	191	115	6%
Carboidratos (g)	33	20	7%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,3	2	4%
Gorduras totais (g)	5	3	5%
Gorduras saturadas (g)	1,6	1	5%
Gorduras trans (g)	Menor ou igual a 0,2	Menor ou igual a 0,2	0
Fibras alimentares (g)	1,7	1	4%
Sódio (mg)	510	306	15%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo multigrãos (amido de mandioca modificado, polvilho azedo, margarina, ovo integral em pó, farelo de trigo integral, queijo minas padrão, queijo prato, queijo parmesão, sal, soro de leite, semente de girassol, linhaça escura, linhaça dourada, aroma de queijo parmesão, flocos de aveia, amaranto e semente de chia.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM AVEIA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 110g (1 unidade)

	100g	110g	%VD*
Valor energético (kcal)	340	374	19%
Carboidratos (g)	37	41	14%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	12	24%
Gorduras totais (g)	16	18	28%
Gorduras saturadas (g)	4,5	5	25%
Gorduras trans (g)	1,4	1,6	79%
Fibras alimentares (g)	1,2	1,3	5%
Sódio (mg)	472	519	26%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pastel de queijo cremoso (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, banha animal e sal. recheio: requeijão, mistura láctea sabor mussarela, queijo minas padrão, ricota, amido modificado, condimento preparado de queijo parmesão e glutamato monossódico. cobertura: queijo parmesão e ovos.), glutamato monossódico.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 120g (1 unidade)

	100g	120g	%VD*
Valor energético (kcal)	257	309	15%
Carboidratos (g)	21	25	8%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	9	18%
Gorduras totais (g)	16	19	29%
Gorduras saturadas (g)	9,2	11	55%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	1,7	7%
Sódio (mg)	700	840	42%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pizza folhada de calabresa (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, fermento biológico, açúcar, ovos e sal. recheio: calabresa, apresuntado, requeijão e cebola.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 120g (1 unidade)

	100g	120g	%VD*
Valor energético (kcal)	295	354	18%
Carboidratos (g)	30	36	12%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	12	24%
Gorduras totais (g)	15	18	28%
Gorduras saturadas (g)	9,2	11	55%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	2,4	10%
Sódio (mg)	474	569	28%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pizza folhada de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, fermento biológico, açúcar, ovos e sal. recheio: frango, requeijão, proteína de soja, cebola, alho, corante natural de urucum, amido de milho, caldo de galinha, salsa, sal e pimenta do reino.), corante urucum. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 120g (1 unidade)

	100g	120g	%VD*
Valor energético (kcal)	318	382	19%
Carboidratos (g)	28	34	11%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	12	24%
Gorduras totais (g)	18	22	34%
Gorduras saturadas (g)	11	13	65%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	1,6	6%
Sódio (mg)	532	638	32%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pizza folhada quatro queijos (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, fermento biológico, açúcar, ovos e sal. recheio: requeijão, queijo mussarela, queijo prato e queijo provolone.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	198	178	9%
Carboidratos (g)	19	17	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,6	5	10%
Gorduras totais (g)	11	10	15%
Gorduras saturadas (g)	3,3	3	15%
Gorduras trans (g)	1,1	1	50%
Fibras alimentares (g)	2,2	2	8%
Sódio (mg)	100	90	5%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empada de camarão (farinha de trigo, margarina, gordura animal, gordura vegetal, leite, camarão, ovos, tempero sabor camarão, coentro, sal e glutamato monossódico.), glutamato monossódico. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM CRUSTÁCEOS. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	229	206	10%
Carboidratos (g)	16	14	5%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,7	6	12%
Gorduras totais (g)	16	14	22%
Gorduras saturadas (g)	6,7	6	30%
Gorduras trans (g)	1,1	1	50%
Fibras alimentares (g)	2,2	2	8%
Sódio (mg)	40	36	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empada de carne seca (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, gordura animal, gordura vegetal, leite, ovos, carne seca, alho, cebola, sal, soja e glutamato monossódico.), glutamato monossódico. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	193	174	9%
Carboidratos (g)	19	17	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,4	4	8%
Gorduras totais (g)	11	10	15%
Gorduras saturadas (g)	3,3	3	15%
Gorduras trans (g)	1,1	1	50%
Fibras alimentares (g)	8,9	8	32%
Sódio (mg)	233	210	11%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empada de frango com requeijão (farinha de trigo, margarina, gordura animal, gordura vegetal, leite, frango, ovos, tempero sabor galinha, requeijão, soja, sal e glutamato monossódico.), glutamato monossódico. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	213	192	10%
Carboidratos (g)	17	15	5%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,7	6	12%
Gorduras totais (g)	13	12	18%
Gorduras saturadas (g)	5,6	5	25%
Gorduras trans (g)	1,1	1	50%
Fibras alimentares (g)	2,2	2	8%
Sódio (mg)	210	189	9%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empada de palmito (farinha de trigo, margarina, gordura animal, gordura vegetal, leite, palmito, ovos, creme de cebola e glutamato monossódico.), glutamato monossódico. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	290	464	23%
Carboidratos (g)	38	60	20%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	13	20	40%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	5	8	40%
Gorduras trans (g)	2,5	4	200%
Fibras alimentares (g)	5	8	32%
Sódio (mg)	225	360	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: bauru de presunto e queijo com tomate (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, presunto, queijo prato, gordura vegetal, tomate, ovos, açúcar, fermento biológico, batata em flocos, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio e amido de milho), sal e orégano.), ácido ascórbico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 95g (1 unidade)

	100g	95g	%VD*
Valor energético (kcal)	290	276	14%
Carboidratos (g)	24	23	8%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	11	21%
Gorduras totais (g)	17	16	24%
Gorduras saturadas (g)	6,4	6,1	31%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	0,8	3%
Sódio (mg)	488	464	23%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: canoa de calabresa com queijo (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, calabresa ralada, banha de porco, ricota sem sal, água, cebola picada, mortadela, tomate picado, queijo muçarela, proteína texturizada de soja bordô, açúcar, sal, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitano e491), alimento em pó sabor leite, gema líquida pasteurizada, salsa in natura, ovo líquido pasteurizado, orégano.); queijo mussarela ralado - rei do mate (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio e coalho. antiaglutinante: celulose microcristalina.), celulose microcristalina e monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** contém proteína da soja e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 95g (1 unidade)

	100g	95g	%VD*
Valor energético (kcal)	268	254	13%
Carboidratos (g)	26	25	8%
Açúcares totais (g)	0,8	0,8	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9,4	8,9	18%
Gorduras totais (g)	14	13	21%
Gorduras saturadas (g)	5,6	5,3	27%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	0,8	3%
Sódio (mg)	381	362	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: canoa de frango com cheddar (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, banha de porco, frango desfiado, requeijão cheddar, água, cebola picada, tomate picado, leite integral, proteína texturizada de soja natural, amido de milho, margarina, sal, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitan f491), alimento em pó sabor leite, gema líquida pasteurizada, preparado para caldo de galinha, ovo líquido, suco de limão, salsa in natura, alho em pasta, pimenta branca, louro em pó.); queijo mussarela ralado - rei do mate (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio e coalho. antiaglutinante: celulose microcristalina.), celulose microcristalina e monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** contém proteína da soja e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	215	172	9%
Carboidratos (g)	15	12	4%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	4	8%
Gorduras totais (g)	15	12	18%
Gorduras saturadas (g)	5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	480	384	19%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: coxinha de calabresa com requeijão (água, calabresa, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, requeijão, gordura vegetal de soja, batata em flocos, margarina, farinha de rosca, caldo de galinha, sal e ovos.). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	135	108	5%
Carboidratos (g)	18	14	5%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	4	8%
Gorduras totais (g)	5	4	6%
Gorduras saturadas (g)	2,5	2	10%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	205	164	8%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: coxinha de costela (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, carne bovina, cebola, tomate, batata em flocos, margarina, óleo de soja, proteína texturizada de soja, alho, extrato de tomate, caldo de galinha, salsinha picada, sal, condimento preparado de costela bovina, sal, farinha de rosca, gordura hidrogenada de soja pra fritura.). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA E PODE CONTER CENTEIO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	213	170	9%
Carboidratos (g)	18	14	5%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	6	12%
Gorduras totais (g)	13	10	15%
Gorduras saturadas (g)	2,5	2	10%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	350	280	14%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: coxinha de frango com requeijão (água, frango desfiado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, requeijão, gordura vegetal de soja, batata em flocos, margarina, soja, amido modificado, farinha de rosca, cebola, óleo vegetal, caldo de galinha, alho, salsa, sal, colorau e ovos.). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	260	416	21%
Carboidratos (g)	35	56	19%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	93	148	7%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: croissant de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, frango, requeijão, açúcar, molho de tomate, cebola, fermento biológico, soja, óleo vegetal, amido modificado, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio, e amido de milho), sal, colorau, caldo de galinha, alho, ovos e gergelim.), ácido ascórbico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN**, amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	260	416	21%
Carboidratos (g)	35	56	19%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	225	360	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: croissant misto (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina, requeijão, muçarela, açúcar, fermento biológico, sal, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio e amido de milho) e ovos.), ácido ascórbico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	260	416	21%
Carboidratos (g)	35	56	19%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	225	360	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: croissant de quatro queijos (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, requeijão, margarina, ricota, muçarela, açúcar, provolone, fermento biológico, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio e amido de milho), sal, orégano e ovos.), ácido ascórbico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	270	216	11%
Carboidratos (g)	38	30	10%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	6	12%
Gorduras totais (g)	10	8	12%
Gorduras saturadas (g)	2,5	2	10%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	240	192	10%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: doguinho (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, salsicha (carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru, carne suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro, realçador de sabor: glutamato monossódico, aromatizantes: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmin de cochonilha, conservador: nitrato de sódio), água, requeijão, óleo de soja, açúcar, caldo de galinha, tomate, fermento biológico, extrato de tomate, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil2, lactato de sódio e amido de milho), sal, alho, ovos e corante natural de urucum 160b.), ácido ascórbico, nitrato de sódio, lactato de sódio, pirofosfato dissódico, glutamato monossódico, corante carmin de cochonilha e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** contém proteína da soja, amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	260	208	10%
Carboidratos (g)	35	28	9%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	6	12%
Gorduras totais (g)	10	8	12%
Gorduras saturadas (g)	2,5	2	10%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	225	180	9%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empanada de carne (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, banha de porco, gelo, carne moída, cebola em cubos 6mm, batata moída, leite, proteína texturizada soja carne, sal, salsinha, azeite, açúcar, fermento seco, caldo de carne, cominho, páprica doce, pimenta calabresa e louro em pó.). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	283	226	11%
Carboidratos (g)	35	28	9%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	6	12%
Gorduras totais (g)	13	10	15%
Gorduras saturadas (g)	5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	48	38	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: empanada de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, banha de porco, peito de frango cozido temperado e desfiado, leite integral pasteurizado, água, requeijão, cebola, tomate, proteína texturizada de soja natural, condimento preparado sabor galinha, creme vegetal, alho, suco de limão, sal, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitan e491), pimenta branca, louro em pó, salsinha, ovo líquido pasteurizado e gergelim.), monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	285	456	23%
Carboidratos (g)	28	44	15%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	16	32%
Gorduras totais (g)	15	24	37%
Gorduras saturadas (g)	5	8	40%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	455	728	36%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: esfiha de calabresa com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, calabresa (carne suína, gordura suína, água, sal, realçador de sabor: glutamato monossódico (ins621), açúcar, pimenta calabresa, antioxidante: ácido ascórbico (ins300), caramelo iv (ins150d) e conservantes: nitrito de sódio (ins251)), requeijão, água, cebola, óleo, leite integral, sal, açúcar, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitan e491) e ovos.), ácido ascórbico, nitrito de sódio, corante caramelo iv, glutamato monossódico e monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	384	19%
Carboidratos (g)	30	48	16%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	158	252	13%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: esfiha de carne (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, carne, tomate, cebola, água, óleo, leite, limão, sal, açúcar, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitan e491), pimenta do reino e ovos.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER CEVADA E PODE CONTER CENTEIO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** água e pimenta do reino.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	270	432	22%
Carboidratos (g)	38	60	20%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	240	384	19%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: hambúrgão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, hambúrguer de carne bovina (carne bovina, gordura bovina, proteína texturizada de soja, sal refinado, especiarias: cebola e alho em pó, realçador de sabor: glutamato monossódico, estabilizante: polifosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, acidulante ácido cítrico, aroma artificial, pimenta da jamaica e corante natural vermelho de beterraba), água, óleo de soja, muçarela, tomate, açúcar, fermento biológico, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil2, lactato de sódio e amido de milho), sal, ovos e corante natural de urucum 160b.), corante urucum, ácido ascórbico, polifosfato de sódio, isoascorbato de sódio, glutamato monossódico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA E PODE CONTER CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja, amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	243	194	10%
Carboidratos (g)	23	18	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	8	16%
Gorduras totais (g)	13	10	15%
Gorduras saturadas (g)	5	4	20%
Gorduras trans (g)	0,5	0,4	20%
Fibras alimentares (g)	5	4	16%
Sódio (mg)	498	398	20%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: kibe recheado com requeijão (água, trigo para quibe, requeijão, carne bovina moída, limão, óleo de soja, ovo líquido pasteurizado, amido modificado, gordura vegetal, condimento preparado sabor carne, alho, sal, corante iv, hortelã desidratado e pimenta do reino branca.), corante caramelo iv. **ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	270	432	22%
Carboidratos (g)	38	60	20%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	240	384	19%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata de calabresa (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata, calabresa, requeijão, açúcar, margarina, ovo, fermento biológico, água, amido modificado, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio e amido de milho), sal, orégano e corante natural de urucum 160b.), corante urucum, ácido ascórbico e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	248	396	20%
Carboidratos (g)	35	56	19%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	16	32%
Gorduras totais (g)	7,5	12	18%
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	4	16%
Sódio (mg)	153	244	12%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata, carne de aves, açúcar, margarina, ovos, cebola, água, fermento biológico, óleo de soja, proteína de soja, sal, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoyl 2, lactato de sódio, amido de milho), colorau, caldo de galinha, alho, gergelim, corante natural de urucum 160b.), ácido ascórbico e lactato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja e amido.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	283	452	23%
Carboidratos (g)	35	56	19%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	13	20	31%
Gorduras saturadas (g)	5	8	40%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	225	360	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata de requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, requeijão cremoso (requeijão cremoso (creme de leite, massa coalhada, cloreto de sódio (sal), estabilizante pirofosfato tetrassódico e regulador de acidez bicarbonato de sódio), batata, açúcar, margarina, ovo líquido pasteurizado, fermento biológico, água, preparado em pó para produtos de panificação (amido, dextrina, emulsificante estearoil -2- lactil lactato de sódio (ins 481i) antiemectante dióxido de silício (ins 551), e enzimas e antioxidante ácido ascórbico (ins 300),sal, gema líquida pasteurizada). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	275	440	22%
Carboidratos (g)	30	48	16%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	8	16%
Gorduras totais (g)	15	24	37%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	4	16%
Sódio (mg)	173	276	14%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pastel integral de brócolis (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, brócolis, cebola, água, óleo de soja, farinha de trigo integral, leite, ricota, azeite, sal, fermento biológico, açúcar, alho, melhorador de farinha e ovos.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	218	348	17%
Carboidratos (g)	30	48	16%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	7,5	12	18%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	340	544	27%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: trouxinha de carne seca (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, requeijão, água, óleo vegetal, leite integral, cebola, carne seca, proteína de soja, margarina, extrato de tomate, sal, açúcar, fermento biológico instantâneo seco (*saccharomyces cerevisiae*, monoestearato de sorbitan e491), amido modificado, alho, salsa e ovos.), monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja, amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	384	19%
Carboidratos (g)	33	52	17%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	8	16%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	4	16%
Sódio (mg)	430	688	34%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: trouxinha de escarola (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, escarola, requeijão, cebola, água, óleo de soja, leite, sal, fermento biológico instantâneo seco (*saccharomyces cerevisiae*, monoestearato de sobitan e491), açúcar, alho e ovos.), monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	263	420	21%
Carboidratos (g)	30	48	16%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	13	20	31%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	210	336	17%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: trouxinha de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, requeijão, frango, água, óleo, leite, ervilha, cebola, molho de tomate, proteína de soja, amido modificado, sal, açúcar, fermento biológico instantâneo seco (*saccharomyces cerevisiae*, monoestearato de sorbitan e491), colorau, caldo de galinha, alho, ovos e gergelim.), monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja, amido e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 160g (1 unidade)

	100g	160g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	384	19%
Carboidratos (g)	30	48	16%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,5	12	24%
Gorduras totais (g)	10	16	25%
Gorduras saturadas (g)	2,5	4	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	243	388	19%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: trouxinha de marguerita (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, requeijão, tomate, água, provolone, óleo, leite, ricota, queijo muçarela, manjeriço fresco, sal, açúcar, fermento biológico instantâneo seco (saccharomyces cerevisiae, monoestearato de sorbitan e491), ovos e orégano.), monoestearato de sorbitana. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN** e água.

TORTA SALGADA - FRANGO COM REQUEIJÃO - (FATIA170G)

Vertical

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10
Porção: 170g (1 fatia de 170g)

	100g	170g	%VD*
Valor energético (kcal)	293	498	25
Carboidratos (g)	19	32	11
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	
Proteínas (g)	16	27	54
Gorduras totais (g)	17	29	44
Gorduras saturadas (g)	6,5	11	55
Gorduras trans (g)	0,3	0,5	26
Fibras alimentares (g)	0,8	1,4	5
Sódio (mg)	984	1.673	84

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: torta salgada - frango com requeijão (carne de frango, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, carne de soja, margarina, tomate, cebola, sal, caldo de galinha, alho, óleo de soja, salsa, colorau e orégano.). **ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

NÃO CONTÉM AÇÚCARES TOTAIS, NÃO CONTÉM AÇÚCARES ADICIONADOS, AUMENTADO EM PROTEÍNAS, ALTO CONTEÚDO SÓDIO

TORTA SALGADA - PALMITO - (FATIA 170G)

Vertical

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 10
Porção: 170g (1 fatia de 170g)

	100g	170g	%VD*
Valor energético (kcal)	312	530	26
Carboidratos (g)	32	54	18
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	
Proteínas (g)	5,4	9,2	18
Gorduras totais (g)	18	31	47
Gorduras saturadas (g)	8,5	14	72
Gorduras trans (g)	0	0	
Fibras alimentares (g)	1,4	2,4	10
Sódio (mg)	321	546	27

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: torta salgada - palmito - (fatia 170g) (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, palmito, margarina, água, ovos pasteurizados líquido, tomate, cebola, sal, alho, óleo de soja, salsa, colorau e orégano.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**
NÃO CONTÉM AÇÚCARES TOTAIS, NÃO CONTÉM AÇÚCARES ADICIONADOS, FONTE DE PROTEÍNAS, NÃO CONTÉM GORDURAS TRANS, AUMENTADO EM SÓDIO